Persuasum autem habemus hunc beatum, magis quam Verbi Dei praedicatione, ad catholicam fidem propagandam ac tuendam exemplo vitae et intrepidae fidelisque professionis usque ad sanguinis sui effusionem plurimum contulisse. Tantam ergo admirantes huius spectabilis testis heroicam alacritatem, qui pro Christi amore vitam tradere non dubitavit, omnes hortamur pastores, religiosos atque christifideles ad christianas virtutes variis in temporibus et rerum adiunctis cotidie actuose exercendas.

Quod autem his Litteris Nostris decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxviii mensis Octobris, anno mmvii, Pontificatus Nostri tertio.

De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 116.586

II

Venerabili Dei Servae Ioannae Aemiliae de Villeneuve caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Et hoc mandatum habemus ab eo ut, qui diligit Deum, diligat et fratrem suum » (*I Io 4, 21*).

Venerabilis Dei Serva Ioanna Aemilia de Villeneuve sua in vita amoris mandatum induit, Iesu in pauperibus pupillisque inserviens. Sic usque ab inita institutione religiosa, voluit ut hoc inceptum miserrimis iuvandis destinaretur, secundum Evangelii praeceptum.

Die IX mensis Martii anno MDCCCXI Tolosae in Francogallia ex antiqua nobilique familia orta est. Ex maternis curis fidem pietatemque recepit. Probo perducta spiritali moderatore, cui fidelis per totam vitam fuit, religiosam vocationem elegit et die VIII mensis Decembris anno MDCCCXXXVI, una cum duabus sociis religiosum vestimentum induit. Ex illo die suum nomen fuit « Soror Maria ». Sic Congregatio Immaculatae Conceptionis orta est. Spiritale eius filiarum propositum fuit vitam apostolicam activam agere: die XIX mensis Martii anno MDCCCXXXVII officinam vestibus conficiendis pro pupillis pauperibusque puellis condidit. Continuo post Congregationis opus auctum est eique captivorum cura est demandata. Undeviginti vitae religiosae annis Venerabilis Dei Serva quindecim domos, quarum quattuor in Africa, condidit. Omnia haec incepta vitaeque agendaearum ratio ex conditricis ingenio sunt efformata. Adversus corporis, spiritus, intellectus paupertatem pugna apud eam praecipuum obtinuit locum. Soror Maria inde ab Instituti ortu alimentis, se convertit medicamentis carentibus, iuvenibus institutionis expertibus, a iustitia adultis libertate spoliatis, gentilibus gentibus quae corporis spiritusque adiumentis indigebant.

Humillime vixit, licet Conditrix esset, Congregationis moderamen reliquit, ut soror esset una de ceteris, quae novicias institueret. E vita die II mensis Octobris anno MDCCCLIV cessit, cholera tres post morbi dies correpta.

Eius propter auctam famam sanctitatis apud Dei populum, Albiensis Episcopus in Francogallia Processum Informativum Ordinarium anno MCMXLVIII incohavit. Anno MCMLXV Decretum super scriptis foras emisit Congregatio de Causis Sanctorum. Historici Consultores primum die X mensis

Octobris anno MCMLXXXIV, postea Consultores Theologi die XVIII mensis Decembris anno MCMXC favens suffragium tulerunt, sic Patres Cardinales Episcopique in Congregatione Ordinaria die IV mensis Iunii anno MCMXCI coadunati edixerunt Venerabilem Dei Servam virtutes heroum in modum exercuisse. Decessor Noster Venerabilis Dei Servus Ioannes Paulus II die VI mensis Iunii anno MCMXCI declaravit eam cardinales, theologales eisque adnexas virtutes heroicas egisse atque Congregationi de Causis Sanctorum concessit ut congruum decretum evulgaret.

Omnibus iure statutis absolutis rebus, Nos Ipsi sivimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miro die XVII mensis Decembris anno MMVII ederet. Statuimus igitur ut beatificationis ritus die V mensis Iulii anno MMIX in urbe quae est *Castres* celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Angelus Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servam Ioannam Aemiliam de Villeneuve adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Petri Mariae Carré, Archiepiscopi Albiensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Ioanna Aemilia de Villeneuve, virgo, Fundatrix Congregationis Nostrae Dominae ab Immaculata Conceptione «de Castres», quae pauperibus curandis et Regno Dei diffundendo vitam suam devovit, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die tertia mensis Octobris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die V mensis Iulii, anno MMIX, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 94.818

III

Venerabili Dei Servo Zoltano Ludovico Meszlényi caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Dico autem vobis: Omnis, quicumque confessus fuerit in me coram hominibus, et Filius hominis confitebitur in illo coram angelis Dei » (*Lc* 12, 8).

Dei Servus Zoltanus Ludovicus Meszlényi, Episcopus et martyr, propter invictae fidei testificationem coram hominibus, strenua cruentaque Ecclesiae aversatione oppressus est, quam communistarum in Hungariam dominatus intulerat.

In pago *Hatvan* prope Budapestinensem urbem die II mensis Ianuarii anno MDCCCXCII ortus est. Eximio praeditus ingenio, cultum humanitatemque ubertim est consecutus. Classicis curriculis apud Benedictinorum lyceum absolutis, mense Iunio Romam missus est, ut, Collegii Germanici-Hungarici alumnus, altiorem institutionem in studiorum Universitate Gregoriana adipisceretur. Primo mundano bello saeviente, Collegium Oenipontanum in urbem est traslatum, ubi die XXVII mensis Octobris anno MCMXV diaconus et postridie sacerdos est renunciatus. Hungariae Primas eum cappellanum nominavit apud pagum *Komáron*, porro, suas propter claras ingenii dotes itemque humanam culturalemque institutionem, complura munia recepit, sibi superiorum sociorumque concilians aestimationem. Mense Ianuario anno MCMXXXI Cardinalis Iustinianus Serédi eum protonotarium archiepiscopalem abbatialemque nominavit; iudex praeterea fuit prosynodalis primatialis Sedis atque anno MCMXXXIV liber doctor renunciatus est apud Iuris Academiam. Magni momenti haec officia minime effecerunt ut Dei Servus se extolleret atque fervorem amitteret. Eius dotibus agnitis, cum Episcopus Auxiliaris Strigoniensis esset eligendus, quod munus vacaverat inde ab anno MCMXXXIII, die XXVIII mensis Octobris anno MCMXXXVII Episcopus est consecratus. Mense Septembri eiusdem anni Venerabilis Dei Servus munus quoque recepit Vicarii Apostolici provinciarum ecclesiasticarum Cassoviensis et Rosnaviensis. Anno MCMXL Hungariae Primas, Cardinalis Iustinianus Serédi, eum doctorem destinavit et studiorum Universitatis Budapestinensis praepositum. Sed iam libertatis Hungaricae Ecclesiae tempus abiturum erat. Post enim

alterum bellum mundanum finitum Hungaria ad Foederatarum Civitatum Socialisticarum Sovieticarum dominatum pertinere coepit, quarum milites eiusdem anno MCMXLV sunt potiti. Ecclesiam catholicam persequi mox coeperunt, ut Commissio mixta iuridica et historica, anno MCMLXXXIX ab Hungarico regimine constituta post bolsevicam tyrannidem finitam, agnovit. Die XXVI mensis Decembris anno MCMXLVIII novus Primas, Cardinalis Iosephus Mindszenty, cum Sanctae Sedi doctrinaeque catholicae esset fidelis, captus est. Venerabilis Dei Servus, postquam Vicarius Generalis Ioannes Drhaos die XV mensis Iunii anno MCML obiit, Archiepiscopalis Vicarius die XVII eiusdem mensis est electus. Ea nominatio communistarum potestatibus non placuit atque post XII tantum dies, mensis Iunii die XXIX anno MCML clam captus est et in publicae custodiae *Kistarcsa* campum est delatus, ubi in cubiculo quodam, ex fenestris vitris demptis, est detentus. Frigus et gelus, abstinentiae, corporis et mentis cruciatus effecerunt ut eius valetudo pessumdaretur, atque die IV mensis Martii anno MCMLI Patris domum victor remigravit, corpore non autem spiritu interemptus.

Dei Populus eum verum fidei martyrem putavit atque opinio haec usque mansit, sic die XVIII mensis Octobris anno MMIV apud Strigoniensem-Budapestinensem Sedem, libertate plene recuperata, de martyrio inquisitio incohata est. Iuridicam eiusdem validitatem comprobavit die VII mensis Decembris anno MMVII Decretum Congregationis de Causis Sanctorum. Peculiaris Consultorum theologorum Congressio die XVI mensis Ianuarii anno MMIX aequae ac Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die V mensis Maii anno MMIX coadunati, id sunt suffragati, qui censuerunt Servi Dei Zoltani Ludovici Meszlényi Episcopi mortem propter Christo Domino et Ecclesiae fidelitatem evenisse. His absolutis rebus iure statutis, Nos Ipsi concessimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio die XXX mensis Iunii anno MMIX evulgaret. Statuimus exinde ut beatificationis ritus Strigoniensi in urbe, in Hungaria, die XXXI mensis Octobris anno MMIX celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Angelus Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servum Zoltanum Ludovicum Meszlényi adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Petri S.R.E. Cardinalis Erdő, Archiepiscopi Strigoniensis-Budapestinensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de

Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Zoltanus Ludovicus Meszlényi, Episcopus et martyr, qui, dedito ac munifico animo pastorale excipiens ministerium ut Servo Dei Iosepho S.R.E. Cardinali Mindszenty adiutricem praestaret operam, brevi tempore vitam pro Christo in confessione fidei insumpsit, Beatorum nomine in posterum appelletur eiusque festum die quarta mensis Martii, qua in caelum natus est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Persuasum autem habemus hunc beatum Verbi Dei praedicatione, sacramentali ministerio ac potissimum patienti aerumnarum acceptatione ad catholicam fidem inter fideles roborandam ac tuendam plurimum contulisse, quem igitur censemus singulari hoc testimonio suaque nunc apud Deum intercessione cunctis episcopis, sacerdotibus et christifidelibus magnum praebere auxilium.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXXI mensis Octobris, anno MMIX, Pontificatus Nostri quinto.